
Funktionsleder (psykolog) til ny opgave med behandling
af unge med let til moderat depression og angst i

Region Midtjylland

Kunne du tænke dig at blive en del af en faglig stærk og dynamisk arbejdsplads og være med til at
opstarte et nyt behandlingstilbud til unge? Socialmedicin og Rehabilitering, RHG, søger en
psykolog til at varetage den daglige ledelse af en nyopstartet funktion som Regional Ungeklinik, der
skal tilbyde behandling til unge mellem 18-24 år med let til moderat depression og angst i hele
Region Midtjylland.  Klinikken åbner den 1. oktober 2026, og der er tale om en fast stilling (37
timer/ugentligt) med primær ansættelse i vores Aarhus-afsnit. 
Faglig og organisatorisk profil 
Socialmedicin og Rehabilitering er en psykolog- og lægefaglig ledet hospitalsafdeling under
Regionshospitalet Gødstrup med 2 afsnit, henholdsvis på Regionshospitalet i Gødstrup og i
Regionshuset Aarhus. Som funktionsleder vil du referere til afdelingsledelsen.
I Socialmedicin og Rehabilitering er vi aktuelt omkring 75 ansatte. Vi er en tværfaglig arbejdsplads
med både speciallæger, psykologer, socialrådgivere, sygeplejersker, sekretærer og AC-
medarbejder. 
Vi leverer sundhedsfaglig rådgivning til kommunerne indenfor beskæftigelsesområdet og foretager
mono- og tværfaglige undersøgelser af borgere med nedsat funktionsevne henvist af
kommunerne. 
Derudover driver vi et Regionalt socialmedicinsk team, der understøtter regionens
socialsygeplejersker i deres arbejde med udsatte borgere, der er hospitalsindlagte. Ligeledes
varetager vi en nyetableret funktion som Regional Værestedsklinik, hvor vi tilbyder lægehjælp til
udsatte borgere på væresteder/varmestuer beliggende i regionen. 
Afdelingen yder også psykologbehandling til voldtægtsramte i den vestlige del af regionen og driver
tillige regionsklinikken Klinik for Almen Medicin Lemvig-Thyborøn.
Desuden er vi, i samarbejde med Kræftafdelingen på AUH, ved at etablere Klinik for Komplekse
Senfølger efter Kræft, der er et indsatsområde under kræftplan V og som åbner i efteråret 2026.  
Senest har vi fået tildelt opgaven med etablering og drift af Regional Ungeklinik.  Pr. 1. oktober
2026 overtager regionerne behandlingsansvaret for den vederlagsfri behandling af unge (18-24
år) med let til moderat depression og angst. Der er således tale om en Ungeklinik, der skal dække
hele regionen med etablering af klinikker i alle 5 sundhedsråd i Region Midtjylland. En del af
opgaven vil også blive sendt i udbud.
 Vi arbejder ud fra en bio-psyko-social forståelse og prioriterer derfor vores tværfaglige samarbejde
til gavn for helhedsforståelsen af det enkelte menneske, ligesom vi også prioriterer en høj faglighed
og kvalitet i vores produkter og ydelser. 
Afdelingen har en aktiv forskningsgruppe og aktuelt 3 ph.d. studerende. 
Du kan læse mere om afdelingen og vores virksomhedsgrundlag på vores hjemmeside:
Socialmedicin og Rehabilitering - Fagperson Regionshospitalet Gødstrup
Arbejdsopgaver:  

Du kommer, sammen med chefpsykologen, til at stå i spidsen for den nyetablerede Regionale

Ungeklinik. Du kommer til at varetage den daglige faglige og personalemæssige ledelse af

Ungeklinikken. 

●

Da der er tale om en funktion, som dækker hele Region Midtjylland, må der forventes at være

nogen rejseaktivitet, idet der vil være klinikker i alle 5 sundhedsråd. Den største klinik vil være

i Aarhus, hvorfor din ansættelse vil være med udgangspunkt i afsnittet i Aarhus beliggende i

Regionshuset på Olof Palmes Allé. 

●

Fagligt skal opgaven løses indenfor rammerne af gældende kliniske retningslinjer og

anbefalinger i forhold til behandling af depression og angst, herunder forventes det, at du

kommer til at gå forrest i forhold til kvalitetssikring og monitorering af behandlingsforløbene,

således af vi hele tiden sikrer, at det er den rette behandling klinikken tilbyder. 

●

Da der er tale om en nyetableret funktion har du mulighed for at få stor indflydelse på

udvikling af opgaven, herunder opsamling og evaluering af data. Du skal derfor helst have

interesse for opsamling og analyse af data mm.   

●

Der vil både være tale om individuelle samtaler med fysisk fremmøde og hybride forløb med

en kombination af fysisk fremmøde og virtuelle samtaler. Derudover vil der være

kombinationsforløb hvor der startes med individuelle samtaler og efterfølgende et

●

https://www.fagperson.regionshospitalet-goedstrup.dk/afdelinger/socialmedicin-og-rehabilitering/


gruppeforløb. Det bliver din opgave at planlægge og koordinere supervision af de psykologer,

der kommer til at indgå i opgaven, ligesom der også vil være et tæt samarbejde med

afdelingens øvrig funktionsansvarlige psykolog.

Løbende udvikling og tilpasning af indsatserne ift. efterspørgsel og behov. ●

Formidling af psykologfaglig viden om indsatsen til relevante aktører og samarbejdspartnere,

herunder samarbejde med PCV, som kommer til at varetage selve visitationen  

●

Koordinere med praktiserende læger og øvrige sektorer (fx kommunen), når det er

nødvendigt 

●

Vi er en arbejdsplads, der kan tilbyde: 

Et spændende, lærerigt, meningsfuldt arbejde inden for et område, der stadig er under

opbygning og udvikling

●

Tæt sparring og supervision i forhold til ledelsesopgaven, herunder kommer du til at blive en

del af en velfungerende ledelsesgruppe

●

Mulighed for faglig opkvalificering i form af kurser og efteruddannelse ●

Gode engagerede kolleger og et godt arbejdsmiljø, hvor respekt og humor følges ad ●

Stor selvstændighed i arbejdstilrettelæggelsen ●

Faste traditioner med fælles fredage og sociale sammenkomster ●

Personprofil 
Vi ser gerne, at du: 

er uddannet psykolog med relevant specialistuddannelse og gerne suppleret med en

lederuddannelse

●

har erfaring med eller interesse for personaleledelse og formår at skabe et både tydeligt, trygt

og udviklende arbejdsmiljø

●

leder tillidsbaseret og formår at opbygge stærke relationer til både medarbejdere og øvrige

samarbejdspartnere  

●

har udrednings- og behandlingserfaring med unge og gerne specifikt kendskab til behandling

af angst- og depressionstilstande

●

har erfaring med supervision og udvikling af faglig praksis, herunder kvalitetssikring og det at

arbejde evidensbaseret, ligesom du evner at omsætte strategiske mål til daglig praksis    

●

har gode samarbejdsevner og evner at balancere selvstændigt ansvar og løbende

koordinering og samarbejde med chefpsykologen  

●

har overblik, er robust og fleksibel og har et godt humør og trives i en travl hverdag, hvor

prioritering er vigtigt 

●

Praktiske oplysninger 
Du kan få yderligere information om afdelingen og Regionshospitalet Gødstrup på  Socialmedicin
og Rehabilitering - Fagperson Regionshospitalet Gødstrup eller om stillingen ved at kontakte
chefpsykolog Camilla Rasmussen på 2177 9936 eller camilla.rasmussen@rm.dk   
 Ansættelse fra 15. august 2026 eller efter nærmere aftale.  
Ansættelsen er betinget af en tilfredsstillende børneattest 
 
Du kan søge jobbet online ved at klikke på ”Send ansøgning”. Vedhæft din ansøgning og dit CV (i
pdf- eller Word-format).  
 Ansøgningsfrist: den 17. juni 2026.  
Ansættelsessamtaler  finder sted mandag den 22. juni 2026. 
Stillings- og funktionsbeskrivelse kan læses her. 
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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